ПРОЕКТ

[image: image1.png]/./~/ ~

o9
IR

Администрация Нязепетровского муниципального района
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                         №
г. Нязепетровск
	О внесении   дополнения и изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 16.06.2022 г. № 498

В соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального района  от 16.11.2017 г. № 707 (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 20.04.2018 г. № 224,     от 27.04.2020 г. № 212, от  15.04.2021 г. № 344, от 10.07.2023 г. № 466), администрация Нязепетровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 16.06.2022 г. № 498 следующие дополнение и изменения:
1) часть 1 дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

2) абзац второй пункта 2.5 части 2 исключить;
3)  в части 4:

пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«Исполнитель обеспечивает подготовку разрешения на осуществление вырубки (сноса), пересадки, обрезки, реконструкции зеленых насаждений.»;

пункт 4.4. исключить;
4) в приложении № 3 слова «Заместитель главы муниципального района по дорожному хозяйству и благоустройству» заменить словами «Начальник отдела по охране окружающей природной среды.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Карпова М.П.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания:            Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

Глава Нязепетровского

муниципального района                                                                                                            С.А. Кравцов